bis quid rei esset, totum uegotium nulli significavi. Profectus ergo more solito ad montes ubi camelos pascebam, cum ego ascensussem, inveniebam petram, cui insidens, incipiebam animo visionem meam volvere, et illam pro uimbra et re prorsus vana reputare. Statim vero vox e cœlo erumpet dicens: Muhammad, ne te turbet anxia de visione cogitatio; abi, macera te jejunio triginta dierum, et postea hac revertere ut quid sit agendum tibi significem.

Οὕτως ἤκουσα, καὶ ἐπλήρωσα ἡμέρας, λ' ηγετης, Bis auditis triginta dies et triginta noctes prorsus jejunus peregi, et solus reversus ad petram

A triginta dierum et noctium, volo jejunus vivere et a cibis prorsus abstinere, ut tenuis et subtilis evadain instar angeli, et cum ad me accedet angelus, sic potero facilius cum illo sermones et colloquia miscere. Ille vero clam et privatim singulis diebus alebatur apud Pachuram. Et monachus iste ut illum tandem ad baptismum perduceret, illi victimum suppeditabat. Vesperi vero redibat heue pastus et ventre plenus, et tunc se nolle coenare simulabat. Ad illum vero sic tandem insilavunculus illius Abutalipa: Ego volo ut mihi significes totam istam tuam agendi rationem. Video enim te singulis diebus ad montes discedere, te vesperi redire labore confection et exhaustum, et tamen te nihil prorsus gustare et edere. Declara ergo nobis quo oraculo et commercio hoc facias. Ad ista regerebat Muhammad: Si velis me istud quidquid est negotii, enarrare, congrega primo populum et incolas Meccas, et sequenti die, ex montibus rediens, ego omnia declarabo in conspectu omnium, et stante populi numerosa corona. Illi vero ignorabant quod a Calogero seu monacho ducebatur, et alebatur, nec monachus Arabibus audebat revelare quod Muhammad apud se hæreret et moraretur, ut exerceretur, diceretur, baptismo tingeretur, et isto silentio periculum ab Arabibus certo intentandum, se declinaturum sperabat.

Tunc ergo Abutalepes Meccam se contulit, populum congregavit, sique populi magnates et nobiliores est allocutus: Unus inter nos propheta exortus est, Muhammad nimirum, qui triginta dierum jejunium facile potest tolerare; venite ergo, ut tantum prodigium intueri et videre possitis. Audientes vero illi quod homo terrenus jejunio triginta dierum non enecaretur, maximis laudibus Deum celebrarunt, et statim miraculi rumor et fama pervasit totam Arabiam. Congregati ergo venerunt cum Abutalipa, qui ad illos dixit: Se lete hic, nam circa vesperam venturus est propheta. Accedente ergo Muhammedo, surrexerunt omnes, et in illius occursum ruerunt, boante et clamante Abutalipe, Muhammedis patrō et altore: Gratissimus advenit sol Arabiæ, cuius vires triginta dierum jejunium non potest exhaustire. Quibus auditis, turbæ statim horrore et tremore corripiebantur. Os vero suum in hæc verba solvit Muhammed: Audi, Abutalep avuncule, tu qui benignitate tua me fovisti et aluisti; audi, inquam, tu et populus tuus. Cum ultima vice Damasco redirem, et camelum amisissem, verberibus me excipiebas, et domo tua pellebas. Miserere vero cruciatus et errans, tandem perveni in Regium aliquem fonticulum seu puteum regia cura excavatum. Statim vero procumbebam, et somno me totum permittebam. Contigit vero me somnium habere, et videre solem ex alto se demittentem et humili et prostrata luce me adorantem. Sequenti vero mane experrefactus, totus cohresco, et dubius quid rei esset, totum uegotium nulli significavi. Profectus ergo more solito ad montes ubi camelos pascebam, cum ego ascensussem, inveniebam petram, cui insidens, incipiebam animo visionem meam volvere, et illam pro uimbra et re prorsus vana reputare. Statim vero vox e cœlo erumpet dicens: Muhammad, ne te turbet anxia de visione cogitatio; abi, macera te jejunio triginta dierum, et postea hac revertere ut quid sit agendum tibi significem.

Bis auditis triginta dies et triginta noctes prorsus jejunus peregi, et solus reversus ad petram

astitit mihi homo nomine Gabriel cuius vultus A splendebat ut sol, vestes ut arcus celestis radabant, et forma orisque elegantia omnino conspicuus. Sermonibus vero inenarrabilibus et miris me adorabatur. Nunc vero, si vultis, audite me, et obtemperate mandatis et voluntati illius qui misit me, et si ego aliquid vobis enarravero, illud ne pereat et elabatur, maxima cura scriptis consignate Ille autem solus revertebatur ad monachum, a quo dociebatur, deinde rediens, ea quæ audiverat enarrabat, desultoria levitate ab uno ad aliud transiens, et modo quædam promens de Adamo, modo de Davide, modo de Abrahamo, modo de Christo, modo de Noe, modo de Salomone quædam effutiebat, et quæcunque dixerat, ea scripto excipiebant, et quilibet sibi servabat ea quæ illi excidebant, et falsa B vaticinabatur. Per annos ergo septem ascendens in montem et descendens, discebat a Pachuro ea quæ annuntiabat, imponens et illudens miseris Borboritis, apud quos impudenter jactabat, angelum Dei nomine Gabrielem e cœlo descendere, qui diret.

Habuit ergo avunculos quatuor, primus fuit Abutalepes, qui enutrivit Muhammedem, secundus Otmanes scriba, qui Alcoranum scripsit, tertius Apoutsales, qui mendacii Muhammedem arguit, cum assereret se ad cœlos usque ascendere. Quartus vero Abulchabes. Otmanes autem, cum aliquid narrabat Muhammedes, illud statim aure, corde, fide hauriebat. Certo vero quodam die dixit avunculo suo Abutalepi, et hoc confidenter et pluribus astantibus, quod nimis irum ea ipsa nocte ad Deum evolasset, sedissetque cum illo tam proxime quam supercilium astat supercilio, imo et habens pedes induitos suis ipsis sandaliis, et cum illo ore ad os, familiarissimos miscuisset sermones. Deum vero in has erupisse voces: Gratissimus mihi advenisti, Muhammed, desiderio maximo flagravi te videre, per gloriam meam, nisi tu exstisses, et tuus erga me affectus et amor, non creassem cœlum, nec terram, nec angelos, nec totum genus humanum. Nunc vero est mihi populus electus. Et jussit avunculum suum Otmanem ut ista omnia scriptis diligenter mandaret. Scriperunt ergo, et ista didici ex ipsis tuis scriptis, o Musulmane, et sic de veritate possum te consulare et resellere. Sed, quæso, quonodo Dei timore non percelleris, quomodo saltem hominum pudore et verecundia non suffunderis, cum talibus inanibus doctrinis te morigerum et obsequentem præbes? Sequenti vero die surgens illius avunculus Abutalepes, illius auctor etenultritor, his verbis illum adoritur: Ab eo tempore quo apud nos talia miranda et inauditajactitare et docere incepisti, elapsis unseptem anni, nunc manifesta et confirmata inter nos veritatem eorum quæ promere soles. Dicis te in cœlum ascendere, te Deo familiariter uti, et ab illo te audire mira et quæ vix exprimi possint. Sed ut Arabes tibi fidei habeant, quo miraculo te commendas? Exero virtutem tuam in patratione